MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO
   OFICIAL

ELIESER RABELLO

PREFEITO MUNICIPAL

VARGEM ALTA – QUINTA-FEIRA, 31 DE JULHO DE 2025 – Nº 2647 A

P O D E R  E X E C U T I V O  M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

EDITAIS

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2025 – PMVA

EDITAL Nº 002/2025

A PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA/ES, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 37 da Constituição da República

Federativa do Brasil, bem como com base na Lei Municipal nº 610/2006

e demais legislações correlatas, por meio da Comissão Especial de

Avaliação, Acompanhamento e Julgamento do Processo Seletivo

Simplificado de Servidores de Regime de Contratação Temporária,

instituída pela Portaria nº 172/2025, de 23/07/2025, publicada no Órgão

Oficial nº 2641/2025, torna pública a 1ª Retificação do Edital nº

001/2025, que rege o Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025 –

PMVA, publicado no Órgão Oficial do Município nº 2641A/2025, de

23/07/2025, conforme segue:

I) Fica retificado o item referente ao período de Inscrição, em razão do

ponto facultativo, conforme Decreto nº 5823/2025, de 31/07/2025,

passando a vigorar com a seguinte redação:

PERÍODO DE INSCRIÇÃO:

De 01/08/2025 a 05/08/2025 (12h às 16h)

LOCAL: Setor de Protocolo, Sede Administrativa da Prefeitura

Municipal de Vargem Alta/ES, Rua Vereador Pedro Israel David, s/n,

Centro.

II) Permanecem inalteradas todas as demais disposições do Edital nº

001/2025 do Processo Seletivo Simplificado nº 003/2025 – PMVA.

Vargem Alta-ES, 31 de julho de 2025.

Elieser Rabello

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 002/2023 – PMVA

EDITAL Nº 121/2025

C O N V O C A Ç Ã O

O Exmo. Senhor Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do

Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)

candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo

Seletivo Simplificado, objetivando a contratação de pessoal para suprir

necessidades temporárias de excepcional interesse público, na forma

do Edital de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2023, de

26/09/2023, com  classificação final por meio do EDITAL Nº 003/2023,

de 31/10/2023, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem

Alta – Gerência de Recursos Humanos, situada à Rua Vereador Pedro

Israel David, S/N°, Parque de Exposições “Lair Alvarenga”, Centro,

Vargem Alta – ES, no período de até dois (02) dias úteis após a data

de convocação, no horário de 12:00 as 17:00h,  para manifestar

interesse na contratação temporária, munidos da documentação

constante no  item 6.1, do Edital de abertura do Processo Seletivo.

Os candidatos convocados serão submetidos à Avaliação Médica do

Serviço de Medicina do Trabalho contratado pelo Município de Vargem

Alta na forma do item 6.1 – u, do Edital de Abertura do Processo

Seletivo, que decidirá se o candidato está apto ou não para assumir o

respectivo cargo, cujo atendimento deverá ser agendado pela Gerência

de Recursos Humanos, junto ao Serviço de Medicina do Trabalho.

O não comparecimento à presente convocação, bem assim a não

apresentação da documentação do item 6.1, e o não comparecimento

à avaliação médica será considerado desistência, sem direito de

recursos administrativos.

Para informações e esclarecimentos, entrar em contato:

- Prefeitura Municipal de Vargem Alta – Gerência de Recursos

Humanos:

 Telefones:  28 99956 3044 – 28 99974 6303 – 12:00 às 17:00 horas.

QUADRO GERAL

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

CLASSIFICAÇÃO INSCRIÇÃO NOME

7 146 LUANA DALLECRODE

Vargem Alta, 31 de julho de 2025.

ELIESER RABELLO

Prefeito Municipal

_______________________________________________________________

ERRATA

No Edital nº 003/2025 de Processo Seletivo Simplificado nº 002/2025

– PMVA, publicado no Órgão Oficial do Município n° 2646, de

30/07/2025, página 3:

ONDE SE LÊ:

“PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2025 – PMVA”

Datainfo
Realce

Datainfo
Realce